（1）金额较大的其他应付款明细如下：

单位名称 金  额 款项内容

安庆申冠针织有限公司 6,000,000.00 资金往来

代扣个人医疗统筹金 1,012,986.10 医疗统筹金

工会经费 432,256.43 工会经费

（2）其他应付款期末余额中无账龄超过三年的大额应付款项。

（3）其他应付款 2003年末比 2002 年末增加 688.19%，主要原因是新增合并子公司报

表导致其他应付款增加。

（4）其他应付款期末余额中无应付持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位。

23、预提费用

项  目 2003.12.31 2002.12.31 结存原因

水电费 6,347,410.75 5,783,847.68 未结算

利  息 708,311.79 313,013.65 未支付

合  计 7,055,722.54 6,096,861.33

24、一年内到期的长期负债

借款类别 2003.12.31 2002.12.31

担保借款 — 1,193,931.95

一年内到期的长期负债 2002年年末余额为 1,193,931.95元，已于本期全部归还。

25、长期借款

本次配股招股文件 华茂股份 2003配股说明书

1—1—89

借款类别 币种 2003.12.31 2002.12.31

信用借款 人民币 104,157,033.07 —

长期借款 2003年末比 2002年末增加 104,157,033.07元，主要原因是“紧密纺技术改

造项目”本期投入很大，本公司相应增加固定资产借款。

26、专项应付款

项  目 2003.12.31 2002.12.31 用  途

技术改造项目贴息 973,408.30 8,909,664.98 补贴技改项目借款费用

根据国家经济贸易委员会、国家发展计划委员会、财政部联合下发的国经贸投资

[2002]847 号《关于下达 2002 年第三批国债专项资金国家重点技术改造项目资金计划的通

知》的规定，本报告期公司收到安庆市财政局拨入的专项用于补贴“替代进口高档服装面料

生产线”技术改造项目借款费用的拨款 7,250,000.00 元。本报告期该项目发生借款费用

15,186,256.68元。

27、其他长期负债

项 目 2003.12.31 2002.12.31

无效申购资金利息 — 1,321,629.93

其他长期负债系待转无效申购资金利息收入，按 5年期限平均转销，已于本期转销完毕。

28、股本

股 份 变 动 情 况 表 数量单位：股

本次变动增减（+,-）
项  目 本次变动前

配股 送股公积金转股增发 其他 小计

本次变动

后

一、未上市流通股份

  1．发起人股份

 其中：国家持有股份 227286470 68185941  295472411

   境内法人持有股份

   境外法人持有股份

   其  他

2．募集法人股份

3．内部职工股

4．优先股或其他

   其中：转配股

未上市流通股份合计 227286470 68185941  295472411

二、已上市流通股份

1．人民币普通股 123113504 36934051  160047555

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其  他

已上市流通股份合计 123113504 36934051  160047555

三、股份总数 350399974 105119992  455519966

股本本期增加 105,119,992.00元，系根据本公司 2003年 4月 7日召开的 2002年度股

东大会审议通过的利润分配方案，以 2002年末公司股本 350399974股为基数，向全体股东

以资本公积按每 10股转增 3股的比例，共计增加股本 105119992股，其中：安徽华茂集团

有限公司持有的国有法人股增加 68185941股，社会公众股增加 36934051股，至此股本增至

455519966股。本次增资业经安徽华普会计师事务所华普验字[2003]0433号验资报告确认。

本次配股招股文件 华茂股份 2003配股说明书

1—1—90

29、资本公积

项  目 2003.01.01 本期增加 本期减少 2003.12.31

股本溢价 220,497,429.92 — 105,119,992.00 115,377,437.92

拨款转入 9,600,000.00 — — 9,600,000.00

接受现金捐赠 6,184.48 — — 6,184.48

其他资本公积 137,679.92 2,165.21 — 139,845.13

合  计 230,241,294.32 2,165.21 105,119,992.00 125,123,467.53

（1）资本公积本期增加数系转入无法支付的应付款项。

（2）资本公积本期减少数系根据本公司 2003年 4月 7日召开的 2002年度股东大会审

议通过的利润分配方案，以 2002年末公司股本 350399974股为基数，向全体股东以资本公

积按每 10股转增 3股相应减少资本公积所致。

30、盈余公积

项  目 2003.01.01 本期增加 本期减少 2003.12.31

法定盈余公积 37,698,227.74 5,922,058.05 — 43,620,285.79

公益金 18,849,113.87 2,961,029.03 — 21,810,142.90

储备基金 — 1,128,577.16 — 1,128,577.16

企业发展基金 — 415,249.63 — 415,249.63

合  计 56,547,341.61 10,426,913.87 — 66,974,255.48

31、未分配利润

项   目 金   额

期初数 126,986,918.94

本期增加：

本年实现净利润 58,927,763.34

本期减少：

提取法定盈余公积 5,922,058.05

提取法定公益金 2,961,029.03

应付普通股股利 —

转作股本普通股股利 —

期末数 177,031,595.20

未分配利润期初数比 2002年末数减少 1,543,826.79元，原因是 2003年新增合并子公

司报表，补提子公司盈余公积本公司享有部分导致期初未分配利润减少。

32、应付现金股利

股东单位 2003.12.31 2002.12.31

安徽华茂集团有限公司 — 34,092,970.50

社会公众股股东 — 18,467,025.60

合  计 — 52,559,996.10

应付现金股利 2002年年末余额为 52,559,996.10元，已于本期全部支付。

33、主营业务收入

（1）各年度主营业务收入

项  目 2003年度 2002年度

纱 线 505,183,488.51 444,678,322.75

布 293,524,808.24 222,433,212.62

棉 籽 283,498.23 —

本次配股招股文件 华茂股份 2003配股说明书

1—1—91